



türkiye işçi partisi  
merkez yürütme kurulu  
bildirisi



TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİLERİNİN İSTAVAKAŞI ARAŞTIRMA VAKFI

## **Türkiye sosyalist hareketi ve Partimiz ciddi tehlike altındadır.**

Türkiye'deki iç gelişmelerde sosyalist hareket ve Partimizin açısından iki olay üzerinde önemle durmak gerekiyor. Bu iki gelişme, sosyalist hareket, ve öncelikle Partimiz, için çok ciddi bir tehlikedir.

Birincisi egemen sınıfların ve iki ana partisinin, arkalarında Amerika da olmak üzere, Türkiye'deki tüm demokratik, ilerici, devrimci, sosyalist hareketleri bastırmak, yoketmek için bir ittifakı tezgâhlamakta olmalarıdır. Bu ittifak, aralarındaki ikinci dereceden çekişmelere rağmen öteden beri vardı. Ama şimdi daha anlaşmalı, plânlı, tertipli bir ittifak halini almakta ve ordu üst kademelerinin desteği aranmakta, bir ölçüde de bulunmaktadır. Başları daha da sıkışınca iktidarı sağcı bir cuntaya açıkça devretmek de isteyebilirler.

İkinci olay, bütün güç birliği teranelerine rağmen, ilerici, devrimci kanadın devrimcilik adına bölünmüş olmasıdır. Bu bölünme de öteden beri vardı, ama şimdi kesinleşmiştir ve küçük burjuva aydın kesiminin bir kısmı, hem de devrimcilik adına, Türkiye İşçi Partisinin karşısında açık ve kesin vaziyet almıştır. Artık bunlar, egemen sınıflar ve onların AP iktidarı ve CHP muhalefeti ne derece TİP'e karşı iseler, aynı derecede düşmanca karşıdırlar. Bu sözde devrimci küçük burjuva akım Türkiye İşçi Partisine öyle amansızca ve artık maddî kuvvet de kullanarak saldırmaya başlamıştır ki, egemen sınıflar, onların iktidarı ve ortaya saldıkları şirret örgütler şimdilik geri çekilmiş ve partiyi yıkma görevini bu küçük burjuva unsurlara devretmiş durumdadırlar.



## Artık maskeler düşmüştür:

Artık maskeler düşmüştür; niyet ve maksat açık bir parola ile ortaya konmuştur: «Ya TİP'i ele geçirmek, ya da yok etmek». Ele geçirebilirlerse, o zaman da yapacakları iş partiyi bir işçi ve emekçi sınıflar partisi olmaktan çıkarıp yozlaştırmaktır ki, bu da sonuçta partiyi yıkmak demektir. Türkiye İşçi Partisine bunca hınç, bunca saldırı nedendir? Çünkü TİP bütün dünya ve yurt sorunlarını işçi ve emekçi sınıflar açısından gören, değerlendiren ve çözüm yolları arıyan tek tutarlı örgüttür. Çünkü TİP, işçi sınıfı ile müttefiki ve destekleyicisi emekçi sınıflar bilinçlenip örgütlenerek ülkenin politik hayatında etkin bir güç haline gelmeden, giderek iktidara geçmeden Türkiye'nin açmazlarına çıkar yol bulunamayacağını savunan tek politik örgüttür.

Bütün dünyada aydın küçük burjuvazi, en ilerici, devrimci kesimiyle daha ürkek, aceleci, kararsız ve sebatsızdır. Ne kadar işçiden, emekçiden, halktan yana olsalar veya olduklarına kendilerini inandırsalar, aslında ta içlerinde işçi ve emekçi sınıflardan, halk kitlelerinden uzaktırlar. Bizde egemen sınıfların, gerici ve tutucu güçlerin ittifakı bu uzaklığı ve ürkekliği korkuya dönüştürmüştür. Kestirme çözüm yolları arama telaşına düşmüşlerdir. Türkiye'nin açmazına kestirme yoldan çözüm getireceğini sandıkları güçlerin ise sosyalizme, işçi ve emekçi sınıflar iktidarına karşı olduklarına inanmaktadırlar. Hem kendi devrimcilik pozlarına halel getirmemek, hem de bekledikleri iktidar değişikliği olduğu takdirde tehlikelerden uzak kalabilmek için sosyalizmden, işçi ve emekçi sınıflardan söz etmeyi yeğ bulmaktadırlar. Sosyal sınıflar temelini esas kabul eden Türkiye İşçi Partisini, seçtikleri bu yolda tek engel gördükleri içindir ki, Partiyi tasfiye etmek istiyorlar. Böylece bugün gerek egemen sr



nflar, gerekse kendine devrimci diyen küçük burjuvazinin bir kısmı Türkiye İşçi Partisini yıkmak hedefinde birleşmiş durumdadır.

Önce mesele bir strateji ayrılığı ve tartışması gibi ortaya kondu. Ama TİP'in yetkili organları ve uyanık, bilinçli üyeleri meselenin bu olmadığını baştan beri görüyor, biliyor ve söylüyordu. Kaldı ki, strateji olarak ileri sürülen dağınık görüşlerin, bimsel sosyalizm ve Türkiye şartları ışığında hiçbir geçerliliği ve tutarlılığı da yoktu. Partimizin mahalli kongreler ve Büyük Kongre dönemine girdiği bu son günlerde, bu hareketin gerçek yüzü bütün açıklığı ve çirkinliği ile ortaya çıkmıştır. Silâhli tehdit, baskın, şiddet usulleri TİP kongrelerinde aktarılır ve uygulanır oldu. Ankara'daki Çankaya ilçe kongresi, kaba kuvvet tehdidiyle yaptırılmıyan Altındağ ilçe kongresi, partili kardeşlerimizin uyanık ve bilinçli karşı koyuşları ile emellerine erişemedikleri İzmir ve Kocaeli Merkez İlçe kongreleri ve nihayet, değil Türkiye İşçi Partisinin, herhangi bir partinin kongresinden başka herşeye benzetmeye muvaffak oldukları İstanbul İl Kongresi, Partiyi çöktürme hareketlerinin kesin örnekleridir.

### **Gençlik hareketleri yozlaştırılmaktadır.**

Bu arada, gençliğin temelde haklı direniş ve mücadele hareketini de yozlaştırmak, yolundan saptırmak için ne mümkünse yapılmıştır. Şöyle ki, gençliğe, «Devrimci güç, devrimci kadro sizlersiniz; gerekirse işçi sınıfına, yoksul köylü kitlesine, sosyalist harekete de siz önderlik edeceksiniz» fikri yerleştirilmiştir. Oysa dünyada ne anti-emperyalist, ne demokratik mücadelenin, ne de sosyalist hareketlerin gençlik örgüt ve hareketleri önderliğinde başarıya ulaştırıldığı görülmemiştir; ve böyle bir



görüŖün bilimsel sosyalizmde yeri yoktur. Gençlik cesareti ve dinamizmi ile devrimci mücadelede, sosyalist harekette çok önemli bir güçtür. Ancak, işçi ve emekçi sınıfların örgütlü politik hareketiyle aynı paralelde ve onunla birleşik olarak yürüdüğü takdirde gençlik hareketleri verimli ve sonuç alan hareketler olur. Oysa bugün, yukarıda belirttiğimiz yanlış yola yöneltilme sonucu, gençlikle işçi ve emekçi sınıflar birbirlerine karşı duruma getirilmiştir. Gençliğin mücadele gücünün işçi ve emekçi sınıflar partisine karşı yöneltilmesi ise, en azından hazin bir manzaradır.

Bütün olup bitenlerde hiç şüphesiz egemen sınıfların, iktidarın, Amerika'nın provokatör ajanlarının mutlak rolü ve desteği vardır ve büyüktür. Ama durum yalnız bununla izah edilemez. Samimî, inançlı, yiğit ve bunalımlar içindeki gençlerin devrimcilik ve sosyalizm konusunda yukarıda belirttiğimiz ters şartlandırılmalarının da payı büyüktür. Bir kısım küçük burjuva aydınların, kolay ve kestirme çözüm yolları aramalarından doğan bu durum, giderek Türkiye sosyalist hareketine ve onun biricik politik örgütüne, yani Türkiye İşçi Partisine bir ihanete dönüşmüş bulunuyor.

İşçiler, emekçiler, partili ve partisiz sosyalist aydınlar ve gençler! Tehlike açık, kesin ve somut olarak karşınızdadır. TİP'e sahip çıkmak ve parti yıkıcılarını saf dışı etmek görevi kaçınılmaz, sarsaklanmaz şekilde önümüze dikilmiştir. Bizler, Partinin Merkez Yürütme Kurulu olarak, yanlış düşünce ve saplantılar sonucu Türkiye İşçi Partisini yıkmak isteyenlere bu fırsatı vermemeye kesin şekilde kararlıyız. Herhangi bir mülâhaza ile bunun aksine hareket etmek veya pasif kalmak, parti yıkıcılığına katılmak olur. Mücadelenin bir an önce ve en az kayıpla başarıya ulaşması için saflarımızı sıkılaştırmak, disiplinli mücadele vermek gereği vardır. Tür-



kiye sosyalist hareketinin çizgisi hakkında, kişiler hakkında fikir ayrılıklarımız her ne olursa olsun, bu ayrılıklar mahfuz kalmak şartıyla, bugün parti yurkıcılarına karşı partinin varlığını korumak için birleşmek birinci görevimizdir. Sosyalist harekette fikir ayrılıkları ve mücadeleleri olur; bunlar partiyi doğru çizgide tutmak çabalarından doğar. Ama parti yıkıcılığı başka şeydir ve buna kesinlikle karşı çıkılır.

### Temel sorun, sınıf sorunudur:

Bütün sorunların temelinde sınıf sorunu vardır. Bundan kaçınmaya imkân yoktur. Aceleci, sabırsız, kestirme yollar arıyan aydınlara da tavsiyemiz, bu gerçeği aslâ gözden kaçırmamalarıdır. İşçi ve emekçi sınıfların politik hareketi, partisi olmadan anti-emperyalist mücadele de, demokratik mücadele de, sosyalist mücadele de yürütülemez; kalıcı başarıya ulaştırılmaz; bu mücadelelerde güç ve işbirliği sağlanamaz. Faşizm ve gericiliğin, tutuculuğun, emperyalizm uşaklığının her çeşidi, önce işçi ve emekçi sınıfların politik örgütüne darbeyi vurur. O ortadan kaldırılınca, ardından bütün anti-emperyalist ve demokratik hareketler, akımlar, örgütler yokedilir. Türkiye için tek çıkar yol, sosyalizme götürecektir yoldur. Bu yol da işçi ve emekçi sınıfların politik örgütü, partisi olmadan, ne kadar zorlansa asla geçit vermez.

13.Nisan.1970

MERKEZ YÜRÜTME KURULU

**TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV  
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI**

**Türkiye İşçi Partisi  
Genel Merkezi  
Ankara**